

## Šventa tauta

***Pagrindinė eilutė: "Jūs būsite mano kunigų karalystė, mano šventoji tauta. Tai žinia, kurią turite perduoti Izraelio tautai."  
Išėjimo 19:6***

***Pasirinkti Raštai:  
Išėjimo 18:12-27; 19:1-14***

Izraelio tauta buvo įkurta remiantis Dievo pažadais ir jo įstatymo nurodymais. Nors Dievo planas, išdėstytas Jo pažaduose, negali būti nesėkmingas, izraelitų ir visų kitų žmonių padėtis šiame plane priklauso nuo paklusnumo Dievo valiai. Mūsų raktinėje eilutėje nurodoma, kad Izraelio tauta bus atskirta nuo visų kitų tautų.

Akivaizdu, kad Dievo apvaizda lėmė, jog Mozės uošvis Jetras laiku davė didžiajam įstatymų leidėjui patarimą, pateiktą šios dienos pamokos pirmoje dalyje. (Išėjimo 18, 12-18). Mozė buvo sunkus ir

nenuilstantis darbininkas. Jis buvo pasirengęs už savo brolius atiduoti gyvybę, tačiau jo uošvis, stebėdamas situaciją iš nesuinteresuoto taško, matė ne tik tai, kad Mozė be reikalo vargsta, stengdamasis išklaudyti ir spręsti visus jų smulkius sunkumus, bet ir tai, kad patys žmonės nėra veiksmingai aptarnaujami. Vienam žmogui buvo tiesiog per daug darbo, kad jis galėtų tinkamai juo pasirūpinti.

Jetras akivaizdžiai buvo išmintingas ir teisingas žmogus, kaip matyti iš jo patarimo Mozei. Jis patarė savo svainiui paskirti "gabius vyrus" - valdovus arba teisėjus - įvairiems izraelitų sluoksniams ir įspėjo, kad šie būtų principingi, o ne savanaudžiai ar godūs. Jetras suprato, ir Mozė tikrai turėjo žinoti, kad neteisingų principų žmonės sieks savo interesų, o ne žmonių, kuriems jie vadovauja, interesų. Kiekvienas tokio charakterio žmogus būtų ne palaiminimas, o prakeiksmas tautai. 19-27 eilutės.

Šie "gabūs vyrai" Izraelyje tarnavo žmonėms vadovaujant Mozei. Kai Mozė iš Dievo gavo Įstatymą ir nurodė jį perduoti tautai, jis sukvietė šiuos vyresniusius, arba atstovus. Jis išsamiai supažindino juos su Dievo Įstatymu, kad jie įgytų reikiamą supratimą ir galėtų iš pradžių tinkamai pamokyti, o paskui teisti žmones.

Šeši šimtai tūkstančių suaugusių izraelitų vyrų paliko Egiptą. (Išėjimo 12:37). Tai reiškia, kad iš viso, skaičiuojant moteris ir vaikus, jų išvyko tikriausiai pusantro milijono. Nesunku įsivaizduoti, su kokiomis problemomis susidurtų vienas žmogus, be pagalbos bandydamas pamokyti tokią minią Dievo įstatymo. Nebuvo spausdintų puslapių, radijo, televizijos, mobiliųjų telefonų ar interneto - jokių šiuolaikinių komunikacijos būdų. Iš tiesų akivaizdu, kad Mozė turėjo gerai organizuotą grupę žmonių, kuriems galėjo pavesti svarbią užduotį perduoti žmonėms būtinas įstatymo detales taip, kaip jis jas gavo iš Dievo ant Sinajaus kalno. Atsakydama į tai, tauta pareiškė, kad darys viską, ką Viešpats buvo pasakęs. Išėjimo 19,8